
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO provvedimento prot. n. 4260 del 9/8/2018 relativo all’adeguamento dei posti di  sostegno  per l’a.s. 

 2018/19; 

VISTA la nota prot. n. 5893 del 28/9/2018 con la quale il Dirigente Scolastico dell’IIS ITG e ITI  di Vibo 

 Valentia che comunica il trasferimento fuori regione di un alunno diversamente abile  al quale era stato 

 assegnato un rapporto 1/2; 

VISTO il decreto prot. n. 22115 del 3/10/2018 con il quale il Direttore Generale dell’USR  Calabria ha 

 autorizzato alla provincia di Vibo Valentia 3 ulteriori posti di sostegno in  deroga per garantire il 

 docente di sostegno a seguito di nuove individuazioni;  

RITENUTO di dover apportare modifiche ed integrazioni  all’organico di sostegno già  autorizzato;  

DISPONE 

L’ adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado della provincia, per l’a.s. 2018/19, è così integrato: 

 

SCUOLA DELL’ INFANZIA 

 

1) I.C.SANT’ONOFRIO VIENE AGGIUNTO UN POSTO EH  

2) I.C. ACQUARO VIENE AGGIUNTO UN POSTO EH 

3) I.C. SERRA SAN BRUNO VENGONO AGGIUNTE H. 12,30 EH 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

1) I.C. RICADI VIENE AGGIUNTO UN POSTO EH 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

IIS ITG E ITI – VIBO VALENTIA – VENGONO MENO 9 ORE EH 

 

 Relativamente alla scuola dell’infanzia i posti autorizzati verranno coperti mediante nomina dalle 

graduatorie d’istituto per esaurimento delle GAE. 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

AL SITO WEB 

 

Firmato digitalmente da PISCITELLI MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA

m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005589.04-10-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/



